
Муниципальноеавтономное общеобразовательноеучреждение
средняя общеобразовательнаяшкола №14 им. В.Ф. Фуфачева

(МАОУ СОШ№14 им. В.Ф. Фуфачева)

ПРИКАЗ
'

09.01.2025 ` № 03/1

Об утверждении плана антикоррупционного просвещенияработников
МАОУ СОШ№ 14 им. В.Ф. Фуфачева на 2025 год

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2- 03 «О
противодействии коррупции в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения работников МАОУ СОШ №
14 ИМ. В.Ф. Фуфачева на 2025 года (приложение№ 1).

2. Возложить ответственность по реализации Плана антикоррупционного
просвещеъпитя работников МАОУ СОШ № 14 им. В.Ф. Фуфачева на 2025 год на
специалиста по кадрам Цупикову А.В.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЁО/Ё'УУ Е.Г. Аджиумер

С приказом ознакомлен(а): А.В. Цупикова



Приложение№ 1

План антикоррупционного просвещения рабо

к приказу МАОУ СОШ№ 14 им. В.Ф. Фуфачева от 09.01.2025г. № 03/1

тниковМАОУ СОШ №14 им. В.Ф. Фуфачева на 2025 год

№
Ответственный 41

Наименование мероприятия Срок исполнения Отметка о выполнении

п/п исполнитель
'

1 2 3 4 6

1 Проведение с работниками лекции по вопросам уплаты налогов Главный бухгалтер 1 квартал Выполнено в установленные сроки

физическими лицами, а также разъяснительной работы от Кашина Т.В.

ответственности за неуплату налогов.

2 Проведение разъяснительной работы о необходимости Главный бухгалтер
1 квартал ВЫПОЛНЕНО В УСТШЧОВЛЁННЫеСРОКИ

подключения к личному кабтшетуналогоплательщика в целях Кашина Т_В.

получения данных о наличии (отсутствии) задолженности по

налогам и порядке подключения к указанному сервису, принятия

мер, направленных на погашение (урегулирование)

задолженности.
3 Обучение работников учреждения работе с информацией, Инженер-программист

1-4 квартал Выполнено в установленные сроки

размещенной на официальном сайте учреждения Голубев С.С.
пир://5егоу14.ога.ш, в том числе в разделе «Противодействие
коррупции»

4 Размещение в местах, где на регулярной основе осуществляется Специалист по кадрам
1-4 квартал Выполнено в установленные сроки

прием граждан, информации о недопустимости коррупционного Цупикова А.В.

поведения, в том числе подарков, дачи взяток, ‚подкупа и иных
форм проявления коррупции

5 Размещение на информационных стендах номера «телефона Специалист по кадрам
1—4 квартал Выполнено в установленные СРШШ

доверия» («горячей линии») для сообщения о фактах коррупции в Цупикова А.В.

учреждении, управлении социальнои политики

6 Организация и проведение мероприятия, приуроченного к
Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря

Заместитель директора‚
Туранова Л.В., учитель

Борисова Т.В.

4 квартал Вьшолнено в установленные сроки


